
UCHWAŁA NR V/121/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Brześć Kujawski 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Traci moc uchwała Nr LXVII/938/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 marca 
2024 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Brześć Kujawski. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone: Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. 

poz. 858 i 1089 

Id: 72081EBA-0168-48B5-8ADD-21CF7F7DC61E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest uchylenia uchwały Nr LXVII/938/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 18 marca 2024 roku. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zarówno udzielenie, jak i uchylenie, pomocy finansowej podejmowane jest na podstawie przepisów ustawy 
o samorządzie województwa i ustawy o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego;  
art. 18 pkt 20 stanowi, iż do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

18 marca 2024 roku Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął decyzję przyznającą Gminie 
Brześć Kujawski pomoc finansową w kwocie 250 000,00 zł na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: 
„Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 2”. Było to konsekwencją realizacji wcześniejszych 
założeń, czyli m.in. udzielonego w latach 2022-2023 dofinansowania w kwocie 750 000,00 zł oraz okresu 
realizacji zadania przewidzianego na lata 2022-2024. 

Bazując na dokumentach przedłożonych przez Gminę Brześć Kujawski 1 lutego 2024 roku, w ramach 
naboru wniosków, zakończenie zadania planowane było na dzień 15 kwietnia 2024 roku. Jednakże w toku prac 
nad umową dotacyjną precyzującą tryb i warunki przekazania oraz rozliczenia pomocy finansowej okazało się, 
iż odbiór końcowy robót budowlanych sali gimnastycznej miał miejsce 21 grudnia 2023 r., a faktura końcowa 
dotycząca ww. zakresu, na kwotę 3 284 381,65 zł, została wystawiona w dniu 12 stycznia 2024 r. Decyzja 
pozwolenia na użytkowanie wydana została 15 marca 2024 r. 

Mając na uwadze powyższe oraz fakt, iż ze środków finansowych Samorządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego pokryte mogą zostać wyłącznie koszty po 18 marca 2024 roku, stosowne staje się uchylenie 
uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego o udzieleniu pomocy finansowej w 2024 roku. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Mała architektura i budowa 
infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: 72081EBA-0168-48B5-8ADD-21CF7F7DC61E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/121/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-01T10:34:56+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




